terbanyak adalah paling banyak 2% x 21.962 suara (total suara sah) = 439 

suara. 

g. Bahwa berdasarkan data Rekapitulasi Termohon, selisih perolehan suara 

antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak, yaitu 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 adalah sebesar 114 (seratus empat belas) 

suara. 

h. Bahwa berdasarkan selisih suara Pemohon dengan Pasangan Calon Nomor 

urut 2 di atas, maka Pemohonan Pemohon telah memenuhi syarat ambang 

Batas sebagaimana yang ditentukan dalam Pasal 158 ayat (2) Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 2016;

[...]

(Berdasarkan tabel di atas Pemohon berada di peringkat kedua dengan 

perolehan suara sebanyak 9.672 suara. 

2. Bahwa selisih perolehan suara antara Pemohon dengan pasangan calon 

peraih suara terbanyak, yaitu Pasangan Calon Nomor Urut 2 adalah sebesar 

114 (seratus empat belas) suara yang mana menurut Pemohon selisih 

perolehan suara Pemohon tersebut disebabkan adanya: 

2.1. pelaksanaan pemungutan dan penghitungan suara pada Pemilihan 

Walikota dan Wakil Walikota Sabang Tahun 2024 banyak ditemukan 

pelanggaran hingga kelalaian dan pengabaian terhadap peraturan

[...]

kekerasan, ancaman kekerasan, dan menghalang-halangi 

seseorang yang akan melakukan haknya untuk memilih, 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 24 (dua puluh 

empat) bulan dan paling lama 72 (tujuh puluh dua) bulan dan 

denda paling sedikit Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta 

rupiah) dan paling banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua 

juta rupiah).”   

m. Bahwa akibat terdapatnya pelanggaran pelanggaran pemilihan 

dan melanggar hak konstitusional warga negara dalam 

pemilihan Kota Sabang oleh KPPS TPS 2 sebagaimana 

disebutkan di atas, mengakibatkan perolehan suara pemilihan 

Walikota dan Wakil Walikota Sabang khusunya di TPS 02 Desa

[...]

Bahwa keputusan tersebut menetapkan Hasil Pemilihan Walikota dan 

Wakil Walikota Sabang Tahun 2024 dengan perolehan suara sebagai 

berikut: 

a. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Sabang Nomor Urut 

1 atas nama Hendra, S.H. dan drg. H. Marwan dengan 

perolehan suara sah sebanyak 2.504 (dua ribu lima ratus empat) 

suara; 

b. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Sabang Nomor Urut 2 

atas nama Zulkifli H. Adam dan Drs. Suradji Junus dengan perolehan 

suara sah sebanyak 9.786 (sembilan ribu tujuh ratus delapan puluh 

enam) suara; 

c. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Sabang Nomor Urut 3 

atas nama Ferdiansyah, S.Kel. dan Muhammad Isa dengan perolehan 

suara sah sebanyak 9.672 (sembilan ribu enam ratus tujuh puluh dua) 

suara. 

Dalam Tabel 

No. Nama Pasangan Calon Perolehan 
Suara

1. Hendra, S.H. dan drg. H. Marwan 
(Pasangan Calon Nomor Urut 1)

2.504 suara 

2. Zulkifli H. Adam dan Drs. Suradji Junus 
(Pasangan Calon Nomor Urut 2)

9.786 suara 

3. Ferdiansyah, S.Kel.